
AUTOMOBILE CLUB ROMA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 86 DEL 31 / 12 / 2024 

 

 
 

OGGETTO: Budget di gestione 2025 – Assegnazione ai funzionari preposti ai Servizi. 

 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165; 

visto l’art. 2 del Regolamento di Organizzazione dell'Automobile Club Roma, che individua nel 

Direttore il responsabile della gestione e dei risultati derivanti dall'impiego delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali dell'Ente. 

visto il combinato disposto dell’art. 13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità e art. 

4 del Regolamento di Organizzazione, che stabiliscono che il Direttore, sulla base del budget 

annuale e del piano generale delle attività deliberati dai competenti organi, definisce, prima 

dell'inizio dell'esercizio, il budget di gestione. 

visto il provvedimento prot. n. 4844 del 27 ottobre 2023, con cui l’Automobile Club d’Italia ha 

conferito, a far data dal 1° novembre 2023 e fino al 31 ottobre 2026, l’incarico al sottoscritto 

della Direzione dell’Automobile Club Roma; 

vista la delibera n. 35 del 26 ottobre 2023, con cui il Consiglio Direttivo ha approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione dell’Automobile Club Roma per il triennio 2024-2026 e, 

in particolare, il “Modello Organizzativo” dell’Ente, che riporta l’assegnazione al personale dei 

ruoli e delle responsabilità in relazione alle attività istituzionali svolte. 

considerato che, con il parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti, il Consiglio Direttivo 

dell’Automobile Club Roma, con delibera n. 36 del 31 ottobre 2024, ha approvato il budget per 

l’esercizio 2025, in conformità ai Piani e progetti dell’Ente per il 2025. 

 

DETERMINA 
 

di assegnare ai funzionari preposti ai Servizi dell’Automobile Club Roma il budget per l’anno 

2025, al fine di assicurare il raggiungimento dei fini istituzionali, nei limiti delle voci di spesa, 

evidenziate nel budget economico di gestione (allegato). 

 

di consegnare copia della presente ai funzionari, affinché, preventivamente alla determinazione 

dei provvedimenti di autorizzazione alla spesa, di qualsiasi tipologia, rendano conto della 

capienza di budget, avvalendosi del funzionario amministrativo. 
 

di assolvere agli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, mediante 

pubblicazione della presente determinazione sul sito dell’Ente, sezione "Amministrazione 

trasparente" ai sensi dell’art. 23 (“provvedimenti dei dirigenti amministrativi). 

 

 

f.to IL DIRETTORE 

Riccardo Alemanno 

All. 

 


